אמ

אם רוח בקום מליא כרתו מינו: אם רצוי בני חברות לעשות
טובה עמו: באין וושבון בצדון ואוכלון: רברור בזיהורה: רצוי
אין: לא רצוי: לא: ואמאי נומה לחו תא קבלתונן: קבלתך ארעתא
Hoc est: Servus edens de carne alterius societatis quantitatatem (licet sit) olive è regione for-
nacis, si sapit, satiat ventrem suum iſbāc (carne.) Si volunt socii trans-
gressioni ipsius, grato consilio succurrere, veniunt, assident juxta ipsum &
comedunt, (Palcha.) Verba R. Jehude hoc relinquunt cuiuslibet liberae
voluntati; Quid? ame dicere ipsis potest, (servus,) mene vos accepistis (in
vestrum collegium) Respondent, accepimus te hac conditione, ut in te
fusceres, ministrando scilicet, nostrum alias opus, tui causa non te accepi-
mus.

§. 2. Observant quoque Rabbini in medio triclinii duorum
collegiorum fuisse locatum **calefactorium**, ratio quare in
medio fuerit positum exstat, in Thosephot fol. 119. pag. 2. Pesa-
chim, quam verbis Jom Tobh adscribam, ויהר כרו שירא הפסח ויהר כרו שירא
*Ut esset discrinem seu agnitio rei intermedia, (que scilicet unum col-
legium ab altero secernebat.)* vide Jom Tobh ad VII. cap. Mischhn. 3.
potius autem cum Bartenora dico, ad citatam Mischnam: כרו שירא
לשותון למותג רכאנ ולכאנ: נוחה לשותון למותג רכאנ ולכאנ:
dalitius vinum temperari posset, buc & illuc: nam in ipso calefactorio
מחריכין בו את החמן שמוגים בו הין: Calefaciebant aquam, qua
temporabant vinum. Hoc quoque affirmat Maimonides: והוא המים
שמוגים בו יונם באטצע, erant, inquit, aquæ (calidæ) quibus tem-
perabant vinum, in medio. Vide Jom Tobh ad citatam Mischnam;
An autem quodlibet convivium suo fuerit instrutum calefacto-
rio & quare usurpaverint calidam ipsam aquam, non explicant.

§. 3. Porro magni ponderis occurrit quæstio, scilicet an
Pascha à duobus collegiis inter se divisis, consumi possit? seu in
tot distribui frustula, quot sint convivæ, ut quisque convivarum
separant edat, ac si esset cum semetipso quædam **societas?** Misch-
הממנה עמו אחר na 4. cap. VIII. Pesachim hujus casus meminit: בלחקו רשאין כי חברה ליתן לו את שלוי: והוא אוכל משלו:
Qui annumeraverit secum alios ad portionem suam
licet sociis ut dent ipsi, quod est ejus & ille comedat de suo, & illi comedant
de eo, quod est eorum. Obadias de Bartenora declarat hoc modo

schatis non promiscue accubuisse cum foeminae, servis, & liberis.
 Mischna 7. cap. VIII. **אֵין עושין חֲבֹרָת נְשִׁים וּבָרוּם וּקְטַנִּים**. Non faciunt societatem è mulieribus servis & parvulis. Sunt quidam, qui
 חֲבֹרָת heic loci ita intelligunt, ac si nulla societas esset justa &
 permittenda, in qua annumerantur servi, foeminae & parvuli:
 aut, cum in quadam familia, sufficienti ad totum agnum consu-
 mendum, invenientur liberi, servi & mulieres, tum servi sepa-
 ratim, quasi tota esset societas, de carne agni, maestati pro to-
 ta familia, comedere debent, eodemque jure frui foeminas, &
 liberos volunt; Qui priori sententiæ assentiuntur, Bartenoram
 habent antistitem in explicatione ad hanc Mischnam. Qui po-
 steriori R. M. B. Maimonidis in notis ad eandem, vestigia pre-
 munt; Verum meo quidem judicio ita Mischnæ verba sunt in-
 telligenda: nempe, si familia quædam existeret ex servis, mulie-
 ribus & parvulis, quod non separatim servi cum servis, mulieres
 cum mulieribus & parvuli cum parvulis, de unico illo agno pro
 tota familia jugulato, comedenterint, ac si viderentur tres separa-
 ta societas, sed omnes circa UNAM MENSAM circumjece-
 rent in suis lectis, servi in lecto separatim, mulieres in lecto sepa-
 ratim, & parvuli in lecto separatim; non mulieres cum servis IN
 UNO LECTO, nec parvuli cum servis IN UNO LECTO;
 quomodo quodlibet genus erat distinctum, attamen fuit unica
 societas. Partim hoc è præcedentibus paragraphis perspicuum,
 partim è Gemara sum demonstraturus fol. 91. Pesachim in fine:
מֵעֶבֶדִים חֲבֹרָת שְׁכֹלָה נְשִׁים וְהַתְּנִינָה אֵין עושין חֲבֹרָת נְשִׁים וּבָרוּם וּקְטַנִּים: **כִּי לֹא נְשִׁים לְחוּרְיוֹן וּבָרוּם לְחוּרְיוֹן**: אמר לך ר' **לְתַתְּנִינָה**: Quinam, querunt, faciunt no-
 bis societatem, è singulis mulieribus? Anne docuimus minimè congregabis so-
 cietatem completam, è mulieribus, servi & parvulis; Quare non SEPA-
 RATIM mulieribus, (licitum est suam dare societatem,) servi SE-
 PARATIM suam, & parvulis SEPARATIM suam? Responsum accepit,
 minime gentium. Tosaptha rationem addit, quare mulieres totam
 societatem conficeret, cum semetipuis nequeant, **אֵין זְהֻרִין**, **לְשָׁמָר הַפְּסָח וּמִכּוֹת אֶת לְרִי פְּסָח**:
 Paschatis festivitatē custodiare non possunt, quapropter in dedecus rueret:
 Imo Gemaristarum sententiam ed inclinare, ne in uno lecto simul